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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu   nr 38 (1425) Grudzień 2021 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Uzależnienie u dziecka 

3) Dekalog - 10 słów! 

4) Kącik dla najmłodszych -

krzyżówka, rebus, rysunek 

5) Jubilaci miesiąca 

6)  Relacja  

z Dni Klemensowych 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

26 grudnia 
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 Ks. Michał Wójcik 

Wkraczając w nowy rok liturgiczny, okres Adwentu 

pragniemy zająć się trzecim Słowem skierowanym do nas przez 

Ojca. Trzecie Słowo to zarazem ostatnie przykazanie dotyczące 

samego Boga. W Starym Testamencie przeczytamy: Pamiętaj  

o dniu szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz pracować  

i wykonywać wszystkie twe zajęcia. Dzień zaś siódmy jest 

szabatem ku czci Pana, Boga twego. Nie możesz przeto w dniu 

tym wykonywać żadnej pracy ani ty sam, ani syn twój, ani twoja 

córka, ani twój niewolnik, ani twoja niewolnica, ani twoje 

bydło, ani cudzoziemiec, który mieszka pośród twych bram.  

W sześciu dniach bowiem uczynił Pan niebo, ziemię, morze oraz 

wszystko, co jest w nich, w siódmym zaś dniu odpoczął. Dlatego 

pobłogosławił Pan dzień szabatu i uznał go za święty (Wy 20,  

8-11). Dla nas tekst biblijny streszcza się w krótkim: Pamiętaj, 

abyś dzień święty święcił. 

Księga Wyjścia wyjaśnia nam powody, dla których 

należy zachowywać szabat. Jest on przede wszystkim dniem 

odpoczynku by nie popaść w pracoholizm czy nieroztropny 

popęd za pieniądzem. Szabat to dzień regeneracji sił, zadbania 

o swoje zdrowie. Pokazuje nam również, że wszystko ma swój 

czas. Jest czas na pracę, jest czas na 

odpoczynek, czas na spotkanie z drugim 

człowiekiem. I do tego zaprasza nas Bóg  

w trzecim Słowie. Ale to nie koniec… 

Bo w trzecim przykazaniu Bożym, 

sam Bóg zaprasza nas do czasu, który 

spędzimy razem z Nim. Wyjątkowej chwili,  

w której możemy na trochę zatrzymać się  

w codziennym zabieganiu i pomyśleć o Tym, który dał nam 

życie, zdrowie, bliźnich, pozwolił cieszyć się małymi cudami 

wydarzającymi się w naszym życiu. Czas, w którym możemy 

przedstawić Bogu Ojcu wszystkie troski, prośby, błagania, ale  

i też podziękowania, za to co otrzymaliśmy. 

Tak rozumieją szabat Żydzi. To spotkanie z Bogiem, 

poświęcenie czasu Jemu i rodzinie. Zwrócenie uwagi na to, że 

nie jesteśmy już Narodem niewolników, lecz żyjemy  

w wolności. Przypominają o tym słowa: Pamiętaj, że byłeś 

niewolnikiem w ziemi egipskiej i wyprowadził cię stamtąd twój 

Bóg, Jahwe, ręką mocną i wyciągniętym ramieniem: przeto 

nakazał twój Bóg, Jahwe, strzec dnia szabatu (Pwt 5,15). 

Dla nas chrześcijan, katolików dniem świętym staje 

się niedziela. Dzień Zmartwychwstania Pana Jezusa. Możemy 

powiedzieć, że niedziela jest „małą Wielkanocą” – pamiątką 

tego co dokonało się 2000 lat temu, pamiątką zwycięstwa Życia 

nad śmiercią. To dziękczynienie za wyzwolenie z niewoli 

grzechu i wprowadzenia do życia wiecznego. Bo spodobało się 

Przedwiecznemu Ojcu uczynić Pośrednikiem naszego zbawienia 

swojego Jednorodzonego Syna, który dla nas stał się 

człowiekiem. Dlatego niedziela, dzień Jego zmartwychwstania, 

jest dla nas, którzy uwierzyliśmy w Chrystusa, dniem 

szczególnie świętym. W dniu tym gromadzimy się wszyscy wokół 

ołtarza, ażeby zaczerpnąć ze świętości Chrystusa i ażeby cały 

nasz tydzień uczynić świętym (Jan Paweł II, Lubaczów 

03.06.1991). Niedzielna Eucharystia dla wierzącego człowieka 

staje się spotkaniem z zmartwychwstałym Chrystusem, jest 

udziałem w Jego zbawczej ofierze, umocnieniem Kościoła, 

modlitwą, zjednoczeniem się wiernych, pogłębieniem wiary, 

umocnieniem nadziei, rozpaleniem miłości do Boga i bliźnich.  

W naszym rozważaniu nie możemy zapomnieć także  

o Nowym Testamencie. Wypełnieniu Prawa przez Zbawiciel. 

Zwróćmy również uwagę na to, iż sam Jezus był oskarżany  

o naruszenie szabatu. Faryzeusze przypominają Mu o tym 

szczególnie w tych momentach, w których uzdrawia, naucza, 

spożywa posiłek. Oczywistym jest, że Chrystus przez te czyny 

nie narusza świętości tego dnia, ale wypełnia go Bożą 

miłością i miłosierdziem. To szabat został ustanowiony dla 

człowieka, a nie człowiek dla szabatu (Mk 2, 27). Katechizm 

Kościoła Katolickiego powie: Chrystus 

uznaje za dozwolone "w szabat uczynić coś 

dobrego (aniżeli) coś złego... życie ocalić 

(aniżeli) zabić". Szabat jest dniem Pana... 

miłosierdzia i czci Boga. "Syn Człowieczy 

jest panem szabatu" (Mk 2, 28). 

 Chrystus wypełniając trzecie Słowo 

wypowiedziane do człowieka pokazuje nam, 

że uczynki miłosierdzia i ofiarowanie siebie jest najpiękniejszą 

formą uczczenia Dnia Pańskiego.  

Podsumowując: Bóg w trzecim Słowie zaprasza nas 

do uświęcenia dnia świętego. Dla katolika to uczestnictwo  

w niedzielnej Mszy Świętej i powstrzymanie się od prac, które 

nie są konieczne. Trzecie przykazanie to nie zaproszenie do 

lenistwa, lecz fizycznego odpoczynku, który ma uświęcić naszą 

całotygodniową pracę. To wezwanie do spędzenia czasu  

z rodziną, bliskimi i oddaniem się Panu Bogu przez 

uczestnictwo we Mszy Świętej. Zaniedbanie relacji z Bogiem  

i drugim człowiekiem przez nasze lenistwo czy pracoholizm, 

pogoń za wartościami materialnymi będzie dla nas grzechem 

przeciw zaproszeniu jakie wysłał do nas Bóg.  

Jezu Chryste, naucz nas tak przeżywać niedzielę,  

aby przynosiła nam nowe siły do pracy dla Ciebie i dla bliźnich. 

Niech dzień święty będzie dla nas, Panie, dniem szczególnego 

kontaktu z Tobą oraz dniem odkrywania swoich zadań 

życiowych związanych z budowaniem  

Twojego Królestwa na świecie. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy! Grudzień to szczególny dla nas miesiąc w roku. Stojąc u stóp nowego roku kalendarzowego, 

rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, wspominamy urodziny naszego Pana, Jezusa Chrystusa, imiona pierwszych ludzi oraz 

świętego Mikołaja, biskupa Miry. Na ołtarze został wyniesiony także pewien polski 

błogosławiony, którego wspominamy drugiego grudnia. 

 Błogosławiony Rafał Chyliński urodził się 6 stycznia 1694 roku we wsi Wysoczka 

na Wielkopolsce jako syn Jana i Marianny. Rodzice wychowywali go w wierze 

katolickiej. Do chrztu, na którym otrzymał imię Melchior, niesiony był przez dwoje 

bezdomnych z przytułku położonego nieopodal jego rodzinnego domu. Prawdopodobnie 

późniejsze odwiedziny tego miejsca przyczyniły się do powstania wrażliwości Melchiora 

na ludzkie problemy. Uczył się w parafialnej szkole w Buku, kiedy podczas zarazy zmarł 

jego ojciec, a ziemski majątek ich rodziny został zagrabiony. Z pomocą przyszedł wuj 

chłopca – biskup Stanisław Kierski, dzięki czemu Melchior, razem z bratem, mogli 

ukończyć jezuickie kolegium w Poznaniu. W 1712 roku zaciągnął się do wojska, będąc 

zwolennikiem króla Stanisława Leszczyńskiego, gdzie służył przez trzy lata. Nie mogąc się jednak pogodzić z bratobójczymi 

walkami (między zwolennikami Leszczyńskiego oraz ówcześnie panującego na terenach Rzeczypospolitej Augusta II Mocnego),  

a także przygnębiony moralną degradacją żołnierzy postanowił wstąpić do zakonu franciszkanów konwentualnych.  

 W kwietniu 1715 roku przyjął obłóczyny oraz otrzymał imię Rafał. Rok później złożył śluby wieczyste, a dwa lata 

później, w czerwcu 1717 roku przyjął sakrament kapłaństwa. Służył Bogu w wielu klasztorach: w Warszawie, Poznaniu, Kaliszu, 

Gnieźnie, Pyzdrach, Warce nad Pilicą, Radziejowie, a najdłużej pracował w Łagiewnikach koło Łodzi oraz w Krakowie. Według 

niektórych źródeł tak wiele miejsc posługi było związane z jego bardzo ascetycznym i miłosiernym trybem życia. Ubogim 

oddawał nie tylko to, co sam posiadał, ale także zapasy zakonnej spiżarni. W każdym z miejsc jego pobytu posługiwał jako 

znakomity spowiednik i pełen ducha kaznodzieja. Jego serdeczna opieka nad ubogimi, głęboka wiara w orędownictwo 

Najświętszej Maryi Panny oraz orędownictwo Ewangelii sprawiły, że już za życia cieszył się opinią świętości. Bardzo wiele 

pokutował w intencji wynagradzającej za grzechy świata.  

 W roku 1736, podczas pobytu ojca Rafała w Krakowie, wybuchła tam epidemia. 

Przez dwa lata nie martwiąc się o swoje zdrowie zakonnik posługiwał przy chorych, 

udzielając sakramentów, pocieszając, karmiąc. Po tym czasie powrócił do Łagiewnik, 

kontynuując swoją posługę wśród biednych. Niestety, choroba zmusiła go do pozostania 

w celi. Swój trud znosząc z godnością, poprosił współbraci o udzielenie ostatnich 

sakramentów i 2 grudnia 1941 roku zmarł. 

 W Łagiewnikach, gdzie spoczywają relikwie błogosławionego, od razu narodził 

się kult ojca Rafała. Cuda wyproszone u Sługi Bożego były skrupulatnie 

dokumentowane przez współbraci franciszkanów, a jego kult utrzymywał się przez 

niespełna 250 lat, gdy 9 czerwca 1991 roku, podczas mszy świętej w Parku Agrykola  

w Warszawie beatyfikował ojca Rafała święty Jan Paweł II. 

 W ikonografii błogosławiony Rafał jest przedstawiony we franciszkańskim stroju 

i ze stułą, towarzyszące mu atrybuty to sięga na stole, krzyż oraz dyscyplina, rodzaj pokutnego narzędzia chłosty.  

 Co dziś możemy wyciągnąć z życiorysu błogosławionego Rafała Chylińskiego? Myślę, że przede wszystkim fakt, że 

wokół nas wciąż znajdują się osoby ubogie, potrzebujące. Okres adwentu oraz Świąt Bożego Narodzenia jest czasem, w którym 

szczególnie powinniśmy o nich pamiętać. Na dodatek mogę przytoczyć wciąż aktualne słowa świętego papieża – Polaka, 

wygłoszone podczas homilii beatyfikacyjnej: „To, że przez tak długi czas nie zaginęła pamięć o jego świętości, jest świadectwem, 

że Bóg jakby specjalnie czekał na to, aby Jego sługa mógł zostać ogłoszony błogosławionym już w wolnej Polsce. […] Jego życie 

ukryte, ukryte w Chrystusie, było protestem przeciwko tej samoniszczącej świadomości, postawie i postępowaniu społeczeństwa 

szlacheckiego w tamtych saskich czasach, które wiemy, jaki miały finał. A dlaczego dziś nam to Opatrzność przypomina? […] 

Odpowiadajmy sobie na to pytanie. Kościół nie ma gotowych recept. Papież nie chce wam podpowiadać żadnej interpretacji, ale 

zastanówmy się wszyscy, ilu nas jest - 35 milionów Polaków – zastanówmy się wszyscy nad wymową tej beatyfikacji właśnie  

w Roku Pańskim 1991”. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O BŁ. RAFALE: 

Ojciec Rafał dał się poznać także 

jako znany egzorcysta. 

Jego motto brzmiało:  
„Miłujmy Pana, wychwalajmy Pana 

zawsze, nigdy Go nie obrażajmy”.  

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Nasze dotychczasowe rozważania o liturgii dotyczyły tematyki znaku i w tym artykule zostajemy przy objaśnieniu 

znaków obecnych we Mszy Świętej. Już wiemy dlaczego kapłan celebrujący Eucharystię jest znakiem, który odwołuje 

nas do Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Dzisiaj będziemy dotykać tematu szat liturgicznych, ich 

pochodzenia, znaczenia oraz symboliki. 

 Na początku trzeba zaznaczyć, że współczesne szaty, które są używane w liturgii były w starożytności 

zwyczajnymi szatami, które każdy człowiek zakładał, jako ubiór codzienny. Tworząca się wspólnota Kościoła używała 

tych codziennych ubrań do sprawowania liturgii. Można analogiczną sytuację zauważyć w niektórych współczesnych 

Kościołach protestanckich, gdzie na spotkania zboru, pastorzy są ubrani w zwykłe, cywilne ubrania, najczęściej  

w garnitur. Jednak, z biegem lat, moda się zmieniała i strój codzienny również się zmieniał, ale Kościół zdecydował 

pozostać przy tych szatach, które od początku używał do celebrowania Eucharystii.  

 Szaty liturgiczne mają wielkie znaczenie, lecz często nie zwracamy na nie uwagi. One zwracają uwagę na 

funkcję, jaką dana osoba sprawuje w czasie liturgii, podkreślają piękno i godność 

celebracji liturgicznej, a nade wszystko pomagają zrozumieć, że to sam Chrystus działa  

w osobie kapłana. Teraz po krótce przejdziemy przez poszczególne szaty, aby ukazać ich 

symbolikę i znaczenie. 

 Pierwszą szatą, którą kapłan może założyć to humerał. Jest to kawałek płótna (ok. 50 x 

50 cm), którą kapłan zakłada na ramiona. Początkowo nie wiązano z humerałem większej 

symboliki, miał on znaczenie wyłącznie praktyczne. Używano go, aby zasłonić szyję, ochronić 

pozostałe szaty przed zapoceniem i stanowił swoisty rodzaj szala, który chronił gardło przed 

zimnem. Z czasem nadano humerałowi symbolikę. Jako, że zasłania gardło, przypominał 

kapłanowi, że to co w trakcie liturgii mówi, to nie jego słowa, lecz słowa samego Pana. Mają 

to być słowa pozbawione pychy, szukania własnej chwały i egoizmu. Zakładając humerał, 

kapłan wpierw wkładał go na głowę, dopiero później na ramiona i stąd wzięło się drugie 

znaczenie: hełmu zbawienia, który ma ochraniać od szatańskich ataków. Dzisiaj humerał 

nie jest obowiązkową szatą, wykładnikiem jego użycia jest to, czy alba zasłania cały ubiór 

pod nią. Jeśli krój alby odsłania część sutanny bądź koszuli, należy włożyć również humerał. 

 Następnie kapłan zakłada albę, która jest białą szatą, sięgającą kostek z długimi 

rękawami. Pochodzi ona od starożytnej, rzymskiej tuniki. Sama nazwa alba, pochodzi  

z języka łacińskiego i oznacza biały. Biel jest kolorem niewinności i czystości. Każdy katolik 

przy chrzcie otrzymuje białą szatę. Ona odwołuje do tego, że razem z Chrystusem 

przeszliśmy drogę z śmierci do nowego życia. Także alba oznacza czystość uzyskaną 

poprzez obmycie swych szat we Krwi Baranka. Alba również 

pokazuje nam, że przy ołtarzu stoi niewinny Baranek – sam Jezus 

Chrystus. 

 Po założeniu alby, kapłan, jeśli potrzebuje, przepasuje się 

sznurem, który jest nazywany łacińskim słowem: cingulum. Pismo Święte mówi 

kilkakrotnie o przepasaniu bioder. W Starym Testamencie jeden z przepisów dotyczących 

spożywania paschy żydowskiej było to, że biodra miały być przepasane. Sam Jezus mówił  

o przepasanych biodrach, gdy słudzy mieli oczekiwać przychodzącego Pana. W starożytnym 

Rzymie nieprzepasana tunika była oznaką rozpusty i rozwiązłości, a tunika przepasana była 

znakiem gotowości do pracy. Stąd dzisiaj dwie znaczenia sznura. Pierwsza, ukazująca 

cingulum jako znak wstrzemięźliwości od rozpusty, a drugie znaczenie to gotowość do 

pracy w winnicy Pańskiej.  

 Oczywiście, na przepasaniu alby sznurem nie kończy się przygotowywanie kapłana do sprawowanie Mszy Świętej. 

O innych szatach i ich znaczeniu już w przyszłym numerze. 
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Dawid Kubaczka 

 Dzisiejsza I Niedziela Adwentu otwiera w całym Kościele nowy Rok Liturgiczny. Po raz kolejny stajemy w tym 

samym miejscu, na początku - stajemy na progu adwentu, by przygotowywać się na Boże Narodzenie. Będziemy wówczas 

rozważali wielką tajemnice Bożego Wcielenia. Warto zatem na nowo przypomnieć to, co może jest nam dobrze znane, a co 

niezmiennie jest istotne w tym szczególnym czasie.  

  „Adwent” to słowo mające źródłosłów w języku łacińskim, mianowicie w słowie „adventus”, które oznacza 

przyjście, przybycie, nadejście. W starożytnym Rzymie słowem tym określano oficjalny przyjazd cezara, a więc 

wydarzenie wielkiej wagi dla społeczeństwa. Chrześcijanie widzieli w owym „adventus” przybycie Chrystusa, Króla 

Królów, Króla Wszechświata, Jego Wcielenie, Narodzenie i powtórne przyjście na końcu czasów. Adwent jest zatem czasem 

radosnego oczekiwania na przyjście Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela.  

 W tym miejscu wyłania się przed nami potrójny wymiar adwentowego oczekiwania. W pierwszej kolejności 

czekamy na to, co już się dokonało przed wiekami w Betlejem, a więc czekamy na wspomnienie historycznego 

narodzenia Jezusa Chrystusa, który przychodząc na świat ponad 2000 lat temu ciągle jest obecny wśród nas. Można 

stwierdzić, że przyzwyczailiśmy się do tej Obecności. Stąd potrzebny nam jest kolejny wymiar adwentu, który wzywa nas 

do wytężonej pracy i radosnego oczekiwania na spotkanie z Bogiem w codzienności, by nie 

przeoczyć Jego działania w moim prostym, szarym i często monotonnym życiu, by dostrzec na 

nowo, że wszystkie chwile mojego życia są przepełnione aż w nadmiarze Bożą łaską. Trzeci  

i zarazem ostatni wymiar adwentu to przygotowanie na powtórne przyjście Chrystusa na 

końcu czasów. W tej perspektywie pojawia się powaga i wezwanie do nawrócenia, które 

nieustannie jest potrzebne każdemu człowiekowi, bez względu na to czy się jest nauczycielem, 

lekarzem, kucharzem, studentem, krawcową czy księdzem. A nawrócenie to przede wszystkim 

zmiana myślenia. Adwent jest dobrym czasem, by na nowo zatroszczyć się o swoje życie wieczne. 

 „Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!” (Mt 3, 3). To wezwanie i jakby 

hasło przewodnie dla każdego z nas. Przygotujmy drogi naszego serca dla Pana. Wyprostujmy te 

zakręty, które w taki czy inny sposób pojawiły się w naszym życiu. Włóżmy więcej wysiłku do 

pracy nad sobą, w te przestrzenie, które potrzebują światła i nowego spojrzenia. Połatajmy dziury 

naszych braków, słabości, niedoskonałości czy grzechów, przez które „ucieka” nam Boża łaska. 

Czuwajmy! „Czuwać to iść za Panem, wybierać to, co wybrał Chrystus, kochać to, co On ukochał, 

upodabniać swoje życie do Jego życia; czuwać to przeżywać każdą chwilę w cieniu Jego miłości, nie dając się pokonać 

nieuniknionym trudnościom i problemom codziennego życia” – mówił przed laty papież senior Benedykt XVI.    

 W adwentowym oczekiwaniu nie jesteśmy sami. Towarzyszą nam trzy wielkie postaci. Pierwszą z nich jest Izajasz, 

który był prorokiem Starego Testamentu, czyli występował w imieniu Boga. To jego proroctwa czytamy w Liturgii Słowa  

w czasie Eucharystii przez cztery tygodnie adwentu. Z jego słów zaczerpnięty jest werset: "Rorate caeli desuper et nubes 

pluant iustum: Aperiatur terra et germinet Salvatorem" – „Niebiosa, spuśćcie Sprawiedliwego jak rosę, niech jak deszcz 

spłynie z obłoków, niech się otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela”. Od tych słów wzięły nazwę Roraty, czyli dobrze znane 

nam Msze Święte wotywne o NMP sprawowane w adwencie. Kolejną postacią, dominującą w tym czasie łaski jest Jan 

Chrzciciel. Jego rola jest o tyle istotna, że to właśnie on daje świadectwo 

zbliżającemu się Chrystusowi i nawołuje do nawrócenia oraz właściwego 

przygotowania się. Słowa Janowego świadectwa słyszymy podczas każdej 

Eucharystii, kiedy kapłan wypowiada słowa: „Oto Baranek Boży…”.  

 Ostatnią choć najbliższą nam osobą jest Maryja – żywa monstrancja, 

która nieustannie chce prowadzić nas do swego Syna. „Błogosławiona między 

niewiastami” wydała na świat Zbawiciela, z Niej to Chrystus przyjął ludzkie 

ciało przynosząc całemu światu wielką radość. Któż lepiej niż Maryja wie jak  

z radością oczekiwać Bożego Narodzenia? Któż bardziej jest posłuszny Bożemu 

Słowu? Kto w końcu jest wierny do samego końca tak jak Ona? Od Maryi 

możemy nauczyć się wielu postaw. Trzeba tylko uchwycić się Jej matczynych dłoni i razem z Nią kroczyć dzień po dniu do 

Betlejem, gdzie Słowo stanie się Ciałem i cokolwiek by się nie działo zamieszka wśród nas. „Przyjdź, Panie, nie zwlekaj”! 
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 Michał Łuniew 

 Nasi znajomi podzielili się z nami wiadomością, że swoje 

dzieci chcą uczyć w domu w systemie Edukacji Domowej. Po 

jakimś czasie dowiedzieliśmy się, że syn jednak chce iść do 

zerówki. Rodzice zgodzili się, po czym ojciec powiedział  

do syna: „jeżeli przestaniesz być światłem, to wracasz do domu. 

”Uważam to za jedne z najmądrzejszych słów jakie w życiu 

słyszałem, a co najważniejsze te słowa usłyszał syn od swojego 

ojca. Jestem przekonany, że tego typu słowa mógł 

wypowiedzieć tylko ojciec, który głęboko przeżywa relacje  

z Jezusem Chrystusem.  

W 5. rozdziale Ewangelii wg. św. Mateusza czytamy: Wy 

jesteście solą dla ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże 

ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie  

i podeptanie przez ludzi.  Wy jesteście światłem świata. Nie 

może się ukryć miasto położone na górze.  Nie zapala się też 

światła i nie stawia pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciło 

wszystkim, którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło 

przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca 

waszego, który jest w niebie. 

 Na bazie tego wstępu chciałbym napisać dzisiaj kilka 

słów nt. uzależnień – zwłaszcza dzieci i młodzieży.  

 To od rodziców zależy jakie warunki do życia i rozwoju 

będą miały dzieci. Czy będzie to rzeczywistość pozytywna, 

która zapewni odpowiednie warunki, aby dziecko wzrastało  

w człowieczeństwie, czy jednak będzie to miejsce  

z dysfunkcjami i patologią.  

 Trochę ponad miesiąc temu miałem okazję być na 

spotkaniu z panem Wojciechem Piszczkiem, który prowadzi 

gabinet psychoterapii uzależnień w Bielsku Białej. Spotkanie 

dotyczyło tematu uzależnień u dzieci i młodzieży – jak 

rozpoznać? Co powinno niepokoić? Czy można zapobiec 

uzależnieniom? Pan Wojciech odnosił się wielokrotnie  

w swoich wypowiedziach do doświadczenia jakie posiada 

pracując w ośrodku dla dzieci i młodzieży dotkniętych różnego 

rodzaju uzależnieniami.  Kilka myśli z tego spotkania 

chciałbym tutaj przedstawić.  

 Uzależnienie to coś co się w życiu rozpycha. To może 

być coś co zabiera nam coraz więcej czasu co w konsekwencji 

doprowadza nas do przymusu. W praktyce to oznacza, że jeżeli 

widzimy, że jest coś w życiu naszego dziecka/ wnuka/

podopiecznego co zaczyna mu zajmować coraz więcej czasu 

kosztem obowiązków, spraw koniecznych to jest to sygnał 

alarmowy, którego nie wolno bagatelizować. Jeżeli mam 

„tylko” podejrzenia, że dziecko czy nastolatek może być 

uzależniony od internetu, tabletu, telefonu, lub substancji 

chemicznej (np. narkotyków) trzeba udać się z dzieckiem na 

rozmowę do: 

 

PUNKT KONSULTACYJNY DS. UZALEŻNIEŃ 

"NADZIEJA" 

ul. Zapora 100, 43-300 Bielsko-Biała, tel. 725-030-122 

 ...w tym punkcie konsultacyjnym specjalista oceni czy 

nasze obawy są zasadne czy jednak (całe szczęście) źle 

oceniliśmy sytuację. Taka wizyta jest bezpłatna i im szybciej się 

ona odbędzie tym w przypadku uzależnienia czy słusznego 

podejrzenia terapia będzie skuteczniejsza i krótsza.  

 Podczas spotkania z panem Wojciechem Piszczkiem 

bardzo często można było usłyszeć, że jeżeli chodzi  

o uzależniania to wiele zależy od postawy rodziców w domu. 

Media społecznościowe, internet, gry komputerowe, grono 

znajomych mają w pewnym stopni wpływ na dzieci jednak 

rodzice są w stanie pokonać wszystkie te dodatkowe 

rzeczywistości. Podstawa to silna więź między rodzicami  

i między rodzicami a dzieckiem. Ta więź i mądrość rodziców 

potrafi pokonać inne bodźce. 

 Ważna informacja to taka, że dzieci nie mają wpływu na 

rodzinę i jej funkcjonowanie więc dostosowują się do 

rzeczywistości w jakiej przyszło im żyć. Czerpią normy  

z domu i takie później przykładają do swojego życia już 

dorosłego. Uzależnienie bardzo często bierze się z deficytu, 

czyli braku jakiego młody człowiek doświadcza w rodzinie. 

 Terapia uzależnienia u dzieci i młodzieży trwa często 

kilka miesięcy i obejmuje CUD (ciało, umysł i duszę). Takie 

całościowe spojrzenie na człowieka jest w stanie wyzwolić 

młodego z niewoli uzależnienia. Taką właśnie terapią 

uzależnień zajmuje się Fundacja „Nadzieja” w Bielsku Białej. 

 Pan Wojciech Piszczek wspomniał także, że wśród dzieci 

uzależnionych można wyróżnić DDK – Dorosłe Dzieci 

Katolików. W wielkim skrócie w terapii zdarzają się dzieci 

rodziców, zaangażowanych w życie i działalność Kościoła.  

W dużym uproszczeniu dzieci te wpadają w nałogi, gdyż 

rodzice nie poświęcają im należytej uwagi udzielając się przy 

tym w życiu i działalności Kościoła. Dla wspólnoty tacy rodzice 

są w stanie zrobić prawie wszystko, co odbywa się kosztem 

czasu i relacjami z dziećmi. Wracając do słów Ewangelii 

przytoczonych na początku w pierwszej kolejności musimy 

zadbać o to abyśmy byli światłem dla naszych dzieci, aby 

nasza rodzina była światłem i wtedy rodzina staje się 

światłem dla innych.  

 Tym co powinno niepokoić w zachowaniu dzieci to: 

rozpychanie się jednej rzeczy w ich życiu, towarzyszący im 

przymus, zmiana zachowania, tajemnice, których wcześniej nie 

było, zmiana stylu zachowania, ubioru. 
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 Kl. Piotr Leśniak 

Nie – pokalana! Ósmego grudnia Kościół przeżywa Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.  

W czystej, niewinnej, niedotkniętej żadną skazą Matce Chrystusa, Kościół widzi swoją przyszłą chwałę i dąży do świętości,  

w której przewodzi nam Maryja. Jednak to święto przeszło długą drogę, zanim zostało oficjalnie włączone w liturgię Kościoła. 

 Pismo Święte. Choć Pismo Święte nie zawiera opisów dzieciństwa Maryi, to jednak w niektórych fragmentach Ewangelii 

możemy znaleźć aluzje podkreślające Jej wyjątkową czystość i świętość. W scenie zwiastowania została nazwana przez 

archanioła „pełną łaski”, a święta Elżbieta określiła swoją krewną jako „błogosławioną między niewiastami”. Żadna inna kobieta 

w historii Narodu Wybranego nie została tak nazwana! Również zapowiedź Nowej Niewiasty, która doprowadzi do 

unicestwienia potęgi szatana, nasuwa na myśl wolność Maryi od jakiegokolwiek grzechu, zwłaszcza grzechu pierworodnego. 

Żadna inna kobieta, która nosiłaby w sobie grzech pierworodny i co za tym idzie, skłonność do grzechu, nie byłaby godna zostać 

Matką Syna Bożego i przyczynić się do zwycięstwa odniesionego nad szatanem. 

 Ojcowie Kościoła. Pierwsza wzmianka o szczególnej czystości Maryi pojawiła się około 140 roku, czyli niespełna 

trzydzieści lat po śmierci św. Jana Apostoła. Arystydes z Aten nazwał Maryję „świętą dziewicą”, a w następnym wieku  

św. Hipolit wprost stwierdził, że Matka Boża musiała być niepokalana, skoro zrodziła Syna Bożego. Zdecydowana większość 

Ojców Kościoła, pasterzy i uczonych starożytnego Kościoła, nie miała wątpliwości co do zachowania Maryi od grzechu Adama. 

Już w VII wieku pojawiło się na Wschodzie Święto Poczęcia Maryi. 

 Średniowieczne Spory. W średniowieczu prawda o Niepokalanym Poczęciu Matki Bożej została poddana mocnej 

dyskusji ze strony Kościoła. Dla świętego Bernarda i Tomasza z Akwinu, było nie do pomyślenia, jak Maryja mogłaby nie 

zaciągnąć grzechu pierworodnego, skoro wszyscy ludzie, bez żadnego wyjątku, potrzebowali zbawienia. W obronie czystości 

Maryi stanął św. Jan Duns Szkot, który stwierdził, że Matka Boża oczywiście potrzebowała odkupienia i dzięki miłosierdziu 

swojego Syna, na mocy Jego przewidzianych zasług, została zachowana od grzechu pierworodnego już w momencie swojego 

poczęcia. 

 Rozwój kultu w nowożytności. Odpowiedź Jana Dunsa Szkota została przyjęta z wielkim entuzjazmem. Kult 

Niepokalanego Poczęcia bardzo szybko rozpowszechnił się w całym Kościele. Coraz popularniejsze stały się wizerunki 

Niepokalanej, powstawały nowe bractwa, układano modlitwy maryjne, jak popularne do dziś „Godzinki”. W 1830 roku Matka 

Boża objawiła się francuskiej zakonnicy Katarzynie Laboure, nakazując wybić tzw. cudowny medalik, na którym napisano  

„O Maryjo bez grzechu pierworodnego poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”.  

 Bulla „Ineffabilis Deus”. Choć większość chrześcijan nie podważała faktu nieskalanego poczęcia Maryi, to do XIX 

wieku to przekonanie nie zostało oficjalnie potwierdzone przez Kościół jako nieomylne. Do Rzymu nieustannie napływały 

prośby biskupów, władców, a także świeckich, którzy domagali się oficjalnego zdogmatyzowania tej prawdy, czyli ogłoszenia ją 

za pewną i konieczną do wyznawania. Prośby te spełnił papież Pius IX, który 8 grudnia 1954 roku w bulli „Ineffabilis Deus” 

ogłosił dogmat o Niepokalanym Poczęciu Matki Bożej.  

 Ojciec Święty podkreślił, że Maryja potrzebowała zbawienia jak każdy inny człowiek. Gdyby Syn Boży nie oddał za nią 

życia na krzyżu, nie byłaby zachowana szczególną łaską od działania szatana. Można więc powiedzieć, że dogmat  

o Niepokalanym Poczęciu jest chrystocentryczny – od Chrystusa pochodzi cała łaska, jaką została obdarzona Jego Matka i to On, 

a nie Maryja, był głównym powodem udzielonego przywileju. Aby uczcić Niepokalaną, Pius IX ustanowił w całym Kościele 

uroczystość, obchodzoną właśnie w dzień ogłoszenia nowego dogmatu wiary 

 Potwierdzenie z nieba. Nowy dogmat został „potwierdzony” przez samo niebo cztery lata później w Lourdes. Matka 

Boża objawiając się Bernadetcie Soubirus i zapytana o imię odpowiedziała: „Jestem Niepokalane Poczęcie!” Wydarzenie to stało 

się wyjątkowym impulsem dla wiernych w szerzeniu kultu Niepokalanego Poczęcia, a miejsce objawień Matki Bożej do dziś 

stanowi najważniejsze sanktuarium maryjne na świecie  

 Niepokalane Poczęcie dziś. A jakie znaczenie ma ta uroczystość dziś? Czy chodzi tylko o wspomnienie pięknego 

wydarzenia sprzed dwóch tysięcy lat albo liturgicznego celebrowania papieskiej decyzji?  W żadnym wypadku! Uroczystość 

Maryi – nie dotkniętej żadnym grzechem, słabością, niewiernością, stanowi dla nas niedościgniony wzór i przykład. Kościół 

wzywa nas, abyśmy z pełną ufnością całkowicie zawierzyli się Maryi, pozwolili się Jej kształtować i dążyć do takiej wolności od 

grzechu i szatana, jakiej stała się naszym wzorem. Patrzmy więc ufnie w przykład Maryi i za nią podążajmy w czystości  

i prawdziwej wolności dzieci Bożych do domu Ojca niebieskiego! Niepokalana jest dla nas najlepszym przykładem! 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Maciuszek Władysław  Świenty Wanda    Tomiczek Bogusław 

  Wawrzyczek-Bury Maria  Rzeźniczek Piotr   Stonawska Cecylia 

  Grzesik Maria    Maślanka Czesław   Sierakowska Genowefa 

   

         11 - 19   

  Bobkiewicz Jan    Krężelok Andrzej   Pilch Dariusz   

  Duda Bolesława   Romaniuk Stanisław   Łukosz Joanna   

  Suchy Stanisława   Baron Genowefa   Pomietło Marian  

  Sikora Hermina    Frank Ryszard    Izmajłowicz Monika  

   

         20 - 31 

  Kozłowski Zbigniew   Nowiński Andrzej   Paszek Agnieszka  

  Kajstura Józef    Tomiczek Józef    Hyla Krystyna   

  Jaworowska Barbara   Hyrnik-Niemiec Alicja  Hanus Kazimierz  

  Sikora Władysława   Pohludka Marta   Jankowski Teodor  

  Gruszczyńska Barbara  Śliwka Agnieszka   Odehnal Eugeniusz 

  Gorgosz Maria    Pirovano Silvana   Glusa Anna 
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 Barbara Langhammer 

 W poniedziałkowe popołudnie 8 listopada rozpoczęliśmy XX Dni Klemensowe, a gościem specjalnym 

Czytelni Katolickiej był ustroński artysta Andrzej Piechocki z wystawą malarstwa i rzeźbiarstwa. Spotkanie 

prowadziła Danuta Koenig, która też wspomniała, że Artysta obchodzi swoje 75 urodziny. Kilka utworów 

zaprezentował nam syn p. Andrzeja Jacek Piechocki, śpiewając przy akompaniamencie gitary. Usłyszeliśmy też 

kilka wierszy autorstwa p. Andrzeja, bo jak wspomniała p. Danuta „Pan Bóg obdarzył obydwu Piechockich 

wspaniałym talentem artystycznym”. Było to naprawdę ciekawe spotkanie. I na pewno nikt z tak licznego grona 

gości, bo sala Czytelni była zapełniona po brzegi, na pewno nie żałował, że przyszedł. No i na dodatek obfity  

i smaczny poczęstunek, przygotowany przez „Dwór Skibówki” dopełnił reszty. Warto było być w tym dniu w naszej Czytelni 

Katolickiej im. Jerzego Nowaka.  

 Wtorek 9 listopada, drugi dzień XX Dni Klemensowych to spotkanie z p. dr Małgorzatą 

Kiereś. Tradycyjnie, licznie zgromadzonych w sali Czytelni Katolickiej, powitał Ksiądz Proboszcz, który 

przypomniał też hasło tegorocznych Dni, a są nim słowa z listu św. Klemensa „Bądźmy dobrzy jedni dla 

drugich, naśladując współczucie i łagodność naszego Stwórcy”. Zachęcał, aby te słowa wprowadzać, 

szczególnie w dzisiejszych, trudnych czasach, w życie. Pani Małgorzata Kiereś zaprezentowała nam 

temat „Ojcowski dom w Europie”. Przeniosła nas do bardzo odległych czasów, takich skąd pochodzą 

najstarsze dokumenty. Mamy np. spisy ludności z 1626 roku. Poznaliśmy też pierwszego wolnego chłopa na 

terenie Istebnej, a jest nim Maciej Kużyc. W czasie tej niezwykle ciekawej prelekcji połączonej z prezentacją 

zdjęć dokumentów, poznawaliśmy „jak to kiedyś bywało, jakie było życie we wspólnotach”. I taką ważną 

informacją była ta, że „wielką wartością w tamtych czasach była książka”. To spotkanie z p. dr Małgorzatą Kiereś, mimo, że 

trwało dosyć długo, nie wyczerpało tematu, ale na pewno wszystkich bardzo zainteresowało. No i oczywiście w trakcie spotkania  

można było napić się kawy, herbaty, pokosztować pysznych rogalików upieczonych dla nas przez Siostry Boromeuszki. Można 

było też jeszcze nasycić się tym, co podarował nam Piotr Skiba z „Dworu Skibówki”. 

 W środę 10 listopada zostaliśmy zaproszeni do kościoła na koncert Sylwii Hazboun (z domu Cieślar). 

Na początek zaprezentowała nam pieśń w języku hebrajskim, która była prośbą, aby Pan przyjął nasz śpiew. 

Usłyszeliśmy też medytację na temat Jerozolimy, autorstwa Sylwii. Słuchając tego można było się przenieść 

myślami do Jerozolimy i „zobaczyć” Jezusa. „Łączyliśmy” się też z Ewą po jej wygnaniu z Raju, 

wysłuchaliśmy „Ojcze nasz…” w języku aramejskim, tak, jak Chrystus uczył tej modlitwy, na chwilę 

„byliśmy” w Betlejem a na koniec w Ogrójcu. Po tym niezwykłym koncercie większość osób przeszła do sali 

Czytelni Katolickiej, gdzie po przygotowaniu sobie kawy czy herbaty zobaczyliśmy prezentację zdjęć na 

temat chrześcijaństwa Bliskiego Wschodu. Byliśmy w Syrii, Libanie, Palestynie, Izraelu. Tak wyrywkowo, bo 

trudno zobaczyć w tak krótkim czasie wszystko. Widząc tę biedę ludzką, nie trudno dziwić się, że Sylwia pracuje w Caritas 

Polska, aby chociaż trochę ulżyć tym ludziom. To spotkanie było bardzo interesujące, a jako, że nie zostały wyczerpane 

wszystkie tematy Ksiądz Proboszcz już zaprosił Sylwię na kolejne spotkania. 

 W piątek 12 listopada o godzinie 16:15 miał miejsce wykład dr Ryszarda Wąsika pt. “Chrześcijanie 

o eugenice, czyli problem godności człowieka”. Było to ostatnie spotkanie w ramach XX Dni 

Klemensowych. Prelegent przedstawił problem eugeniki w zestawieniu z personalizmem chrześcijańskim, 

którego reprezentantem był m.in. św. Jan Paweł II. Wykład zaczął się od przedstawienia definicji 

personalizmu, który zakłada nienaruszalność godności osoby ludzkiej, prymatu osoby nad rzeczą, więcej być 

przed więcej mieć, etyki przed techniką, wymiaru moralnego nad wymiarem ekonomicznym. Słuchający 

dowiedzieli się, że zaprzeczeniem personalizmu, a tym samym drogą do eugeniki jest indywidualizm, którego 

obrazem jest liberalizm oraz kolektywizm dający fundament komunizmowi. Dr Ryszard Wąsik przedstawił 

historię oraz główne postacie eugeniki na świecie i w Polsce i tym samym rozbudził apetyt słuchaczy do zapoznania się ze 

współczesną machiną eugeniki. Dla gości dostępny był wspaniały poczęstunek dzięki uprzejmości p. M. Poloczka (“Betlehem”) 

oraz Restauracji “BAHUS” . 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Procesja na cmentarz parafialny  

• Msza Święta w intencji Ojczyzny 

•  Odpust ku czci św. Klemensa 

•  Młodzieżowy kiermasz ciast 

• Droga synodalna w naszej Parafii 

• Przyjęcie Maryjnych kołnierzy 

Najważniejsze wydarzenia listopada: 

Msza Święta w intencji Ojczyzny! 

 W Dniu Święta Niepodległości o godzinie 9 00 

na Mszy Świętej w intencji naszej Ojczyzny do ołtarza 

wyszli trzej kapłani – Ksiądz Proboszcz, ks. Rafał Dendys 

oraz ks. Piotr Wróbel. Ks. Piotr przyjechał do Ustronia  

z parafii św. Wojciecha w Jeleśni z grupą ministrantów na 

rekolekcje. W kościele zaprezentowali się bardzo 

patriotycznie, każdy miał w ręku chorągiewkę i na piersiach 

emblemat biało-czerwony.   

 Na początku Eucharystii ks. Wiesław przywitał 

wszystkich, tak licznie przybyłych do kościoła, bo ważne 

jest, gdy „każdy człowiek czuje się związany z Ojczyzną”. 

Kazanie powiedział ks. Rafał. Przypomniał, że świętujemy 

103 rocznicę odzyskania niepodległości, i zaznaczył, że 

największą wartością człowieka jest wolność.  

A podsumowaniem kazania mogą być słowa – „Bóg daje 

nam nasze małe Ojczyzny, abyśmy mogli żyć w wolności, 

miłości i szacunku dla drugiego człowieka”. 

 Za dar wolnej Ojczyzny odśpiewaliśmy radosne, 

dziękczynne Te Deum laudamus…. Wszyscy zostali 

zaproszeni przez Księdza Proboszcza na nabożeństwo 

ekumeniczne do kościoła 

ewangelicko-augsburskiego, 

gdzie również ks. Rafał miał 

powiedzieć kazanie, a potem 

do przejścia pod Pomnik 

Pamięci Narodowej. Na 

zakończenie naszej Mszy Św. 

zabrzmiało Boże, coś Polskę…  

Inne!  

• W pierwszą sobotę miesiąca kapłani odwiedzili starszych  

i chorych parafian zanosząc im Najświętszy Sakrament.  

• W poniedziałek 8 listopada w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• Od 1 do 8.11 odmawialiśmy różaniec za zmarłych 

zalecanych w wypominkach, 

• 14.11 i 21.11 ofiara była przeznaczona na potrzeby naszej 

parafii. 

Odpust ku czci św. Klemensa! 

  Niedziela 14 listopada to  

w naszej parafii Uroczystość 

Odpustowa ku czci św. Klemensa 

Papieża i Męczennika.  

 O 12:00 rozpoczęliśmy Uroczystą 

Sumę Odpustową pod przewodnictwem  

ks. Adama Fijołka ze Stowarzyszenia 

Misji Afrykańskich. Na początku 

uroczystości ks. Proboszcz przywitał 

gości: wspomnianego już ks. Adama, a także ks. Antoniego 

Sapotę – poprzedniego proboszcza naszej parafii  

i ks. Krzysztofa Adamskiego – niedawnego wikariusza, obecnie 

pracującego Bielsku-Białej.  

 Kazanie odpustowe głosił ks. Adam Fijołek. Mszę Świętą 

uświetnili swym śpiewem nasz parafialny chór „Ave” pod 

dyrekcją Pani Alicji Adamczyk, a także swoją grą orkiestra  

z Chybia, która również zagrała krótki koncert po zakończeniu 

uroczystości. 

 Po Komunii Świętej wszyscy zgromadzeni udali się  

w uroczystej procesji z Najświętszym Sakramentem wokół 

naszego kościoła. Po powrocie odśpiewano dziękczynne „Te 

Deum Laudamus…”, a następnie ks. Adam Fijołek udzielił 

wiernym Błogosławieństwa Eucharystycznego. Na zakończenie 

liturgii każdy miał możliwość uczczenia relikwii św. Klemensa, 

co można było również uczynić podczas każdej Mszy Świętej. 

 Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 

Uroczystości Odpustowej składamy serdeczne Bóg Zapłać! 

Przyjęcie Maryjnych kołnierzy!  

 W niedzielę 21.11 

podczas Mszy Świętej o godz. 

10:30 jedenaście dziewcząt 

uroczyście przyjęło pelerynki 

na znak przynależności do 

scholii parafialnej, w których 

od tej pory będą uświetniały 

liturgię swoim śpiewem. 

Obrzędu dokonał ks. Proboszcz, który na wstępie wyraził 

radość, że istnieje taka grupa w naszej parafii.  

Dziękujemy s. Marcji i p. Tomkowi za prowadzenie tej grupy.   
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Kiermasz ciast! 

 Z okazji przypadającej w niedzielę  

14 listopada Uroczystości Odpustowej ku 

czci Św. Klemensa, nasza młodzież 

przygotowała kiermasz ciast i ciasteczek na 

placu kościelnym. Dziękujemy wszystkim, 

którzy przyczynili się do powstania 

słodkości, szczególnie siostrom Boromeuszkom, p. Magdzie 

z Bielska oraz młodzieży.  

 Dochód zostanie przeznaczony na rekolekcje 

wakacyjne. 

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Zmarli od 1.11.2020 do 31.10.2021 

Smagacz Władysław, Turoń Karol Józef,  

Oziomek Jadwiga Maria, Wróbel Hildegarda Maria, 

Rembisz Urszula Barbara, Korzeń Tadeusz, 

Pinkas Władysław Piotr, Pałka Kazimierz,  

Nowak Józef Stanisław, Winter Stefan, Romański Jan Józef, 

Rycko Arkadiusz Franciszek, Kożdoń Jan,  

Życiński Andrzej Zbigniew, Kubień Maria, 

Puzyrewski Wincenty, Chync  Arkadiusz,  

Napierała – Szymanek Helga, Pasternak Julian Kazimierz, 

Zloch Gertruda, Goryczka Eugeniusz, Ferfecka Zofia, 

Lebiedzik Stanisław Andrzej, Ficek Jarosław,  

Dudek Genowefa, Tyszkowski Marek Wincenty, 

Rymaszewska Bogusława, Kulczyk Kazimierz Władysław, 

Kwaśny Roman Karol, Wąsek Helena Anna, 

Miech Tadeusz, Ficek Krystyna, Kazimierowicz Wacław, 

Kuboszek Eugeniusz, Grudzień Roman, 

Nogawczyk Grzegorz Jan, Kowalczyk Izabela, 

Ryszka Krzysztofa, Brzóska Maria Helena,  

Chmiel Stanisław Franciszek, Krajewska Eugenia, 

Podżorski Rudolf, Argalska Czesława Kazimiera, 

Chwastek Teresa, Bandera Danuta Józefa,  

Stochmal Henryk Janusz, Sikora Krzysztof, 

Gazurek Stanisław, Jaroszek Kazimiera, Stec Jan Ludwik, 

Franek Alojzy Ludwik, Kidoń Michał Józef,  

Jaworska Anna Maria, Piątek Walter,  

Bukowczan Andrzej Tadeusz, Motylińska Wanda, 

Słaboszewska Krystyna, Gaudy Jerzy, Ostrowska Irena, 

Bobkiewicz Helena Anna, Grzechacz Helena, 

Kuziel Franciszek Marcin, Szafrańska Krystyna Maria, 

Odehnal Stefan Alojzy, Niemczyk Jan, 

Konieczna Bronisława, Krassek Włodzimierz, 

Księżyk Magdalena Brygida, Rymaszewski Felicjan, 

Binek Bogusław Józef, Cudzich Emil Józef, 

Mrzygłód Dariusz Piotr, Kaczmarek Jakub, Szatanik Irena, 

Gwiazda Zbigniew Leonard, Księżyk Janusz Andrzej. 

Początek Drogi Synodalnej! 

 W niedzielę 14 listopada na Mszy Świętej o godzinie 

9:00, której przewodniczył ks. Proboszcz Wiesław Bajger  

w koncelebrze z o. Adamem Langhammerem rozpoczęliśmy 

Drogę Synodalną w naszej parafii.  

 Widocznym znakiem jest uroczyście 

wniesiona przez przedstawicieli naszej parafii 

ikona Matki Bożej niosącej Ducha Świętego 

(Pneumatofory), która została umieszczona  

w prezbiterium. Od I Niedzieli Adwentu 

znajdować się będzie w kaplicy adoracji. 

 Na stoliku przy zakrystii oraz przy wejściu do kościoła 

znajdują się ulotki dotyczące Drogi Synodalnej. 

Procesja na cmentarz! 

 1 listopada w całym Kościele 

obchodziliśmy Uroczystość Wszystkich 

Świętych. W tym dniu tradycyjnie po 

południu spotkaliśmy się na nabożeństwie 

poświęconym naszym zmarłym. Ksiądz 

Proboszcz przypomniał, że po odejściu  

z tego świata i tak powrócimy do życia;  

w naszym Panu. Po odmówieniu Litanii do 

Wszystkich Świętych i czytaniach 

wysłuchaliśmy nazwisk osób, które w minionym roku 

odeszły do Pana. Następnie zostały poświęcone znicze  

i przeszliśmy procesyjnie na cmentarz. W trakcie była 

odmawiana koronka do Bożego Miłosierdzia. 

 Na cmentarzu zatrzymywaliśmy się pięciokrotnie. Przy 

pierwszej stacji modliliśmy się za księży pochodzących  

z naszej parafii i za pracujących wśród nas. Druga stacja 

zatrzymała nas na modlitwie za wszystkich krewnych 

i  przyjaciół. Przy trzeciej skupiliśmy się na tych, którzy 

według nas umarli w grzechu. Prosiliśmy, aby Dobry Bóg im 

wybaczył. Dalej modliliśmy się za tymi, którzy walczyli  

z wrogiem Ojczyzny, którzy spoczywają na naszym 

cmentarzu a także na różnych nekropoliach w świecie. Na 

koniec naszych modlitw stanęliśmy przy krzyżu i objęliśmy 

modlitwą wszystkich obecnych na cmentarzu, także tego, 

którego Dobry Bóg jako pierwszego spośród nas powoła do 

wieczności. 

 Przy każdej stacji były też odczytywane nazwiska 

naszych zmarłych  wymienianych w wypominkach. Na 

koniec Proboszcz udzielił wszystkim błogosławieństwa,  

a ministranci postawili znicze na grobach księży. 
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 Grupa parafialna - KALEB 

1.Jak nazywa się msza odprawiana codziennie  

w adwencie? 

2.Gdzie został beatyfikowany bł. Rafał Chyliński? 

3.Jaki jest przewodni kolor adwentu?  

4.Jak miał na imię ojciec bł. Rafała Chylińskiego? 

5.Gdzie zmarł bł. Rafał?  

6.Gdzie się urodził bł. Rafał Chyliński?  

7.Kogo opiekunem był bł. Rafał? 

8.Ile niedziel trwa adwent?  

9.Zabiera się go na roraty 

10.W jakiej szkole się uczył bł. Rafał Chyliński? 

11.Kto był zwolennikiem bł. Rafała Chylińskiego? 

12. Ku czci kogo są odprawiane roraty? 

13. Jak nazywa się świeca zapalana podczas rorat? 

14. Ma cztery świece, co niedzielę zapala się 

kolejną. 

     1.             

      2.            

       3.           

      4.            

       5.           

        -          

   6.               

 7.                 

  8.                

       9.           

   
10

. 
              

11.                  

12.                  

  13.                

      14.            

HASŁO: …..……………………………………………………….. 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

26 grudnia!!!  

HASŁO: …..…………………………………………… 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Kim jest osoba na  

obrazku?  

……………..………..……… 
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 Roman Zabdyr 

CHÓR PARAFIALNY „AVE”  

 Chór AVE przy parafii św. Klemensa w Ustroniu powstał w 1980 roku. Różne były jego dzieje - ostatecznie od 1996 

roku zespół działa znów w naszej parafii i aktywnie uczestniczy w liturgiach mszy świętych z okazji najważniejszych 

uroczystości kościelnych i państwowych. Kilkaset występów i koncertów tworzy piękną historię i wpisuje się na zawsze  

w serca chórzystów. W 1998 roku nagraliśmy kasetę z kolędami, w 2005 3 pieśni do płyty wydanej z okazji 700-lecia Miasta 

Ustroń. W 2009 roku została wydana płyta z pieśniami religijnymi “Niech radośnie biją dzwony”.  

 W naszej pamięci pozostają również wspomnienia z licznych pielgrzymek zagranicznych (m.in. Mariazell, Velehrad  

i Ołomuniec, Wilno, Lwów, Włochy, Lourdes, Einsiedeln, Ars). Kilkukrotnie pielgrzymowaliśmy także do naszych miast 

partnerskich i odwiedzaliśmy sanktuaria w Polsce (Kalwaria, Częstochowa, Wambierzyce, Licheń, Gietrzwałd, Święta 

Lipka, Wąwolnica, Kalwaria Pacławska).  

 W swoim repertuarze chór ma ponad 100 pieśni i koncertuje razem z innymi zespołami. Od 1992 roku dyrygentem jest 

mgr Alicja Adamczyk. To jej pracy i poświęceniu chór zawdzięcza wszelkie sukcesy.  

Nie tylko pandemia, ale również wiek naszych śpiewaków wpływają na obecny stan liczebny zespołu. Zachęcamy zatem 

wszystkich chcących śpiewać do dołączenia do nas w każdą środę o godz. 17.00 w salkach. 

 

ŚWIADECTWO 

 Jestem członkinią chóru AVE ponad 40 lat i z ogromną radością wspominam ten miniony czas, który był i jest dla mnie 

wielką inspiracją i błogosławieństwem. To nie tylko nauka śpiewu, poznawanie nowych utworów, ale również spotkania  

z przyjaciółmi, które bardzo sobie cenię. Więzi między nami można porównać do więzi rodzinnych. Razem przeżyliśmy 

wiele wspaniałych dni i godzin, jednak największym przeżyciem było dla mnie osobiste spotkanie z Ojcem Świętym Janem 

Pawłem II. Głębokie wzruszenie odbierało nam głos, ze łzami w oczach śpiewaliśmy wyuczone utwory.  

 Dzisiaj po tylu latach doświadczeń i cudownych przeżyć, patrzę w przyszłość i z nadzieją wypatruję nowych 

kandydatów, kochających śpiew i muzykę. Z otwartym sercem przyjmiemy każdą osobę, a szczególnie młodsze pokolenie. 

Dziękując Bogu za to, że mnie postawił w tym właśnie miejscu, życzę wszystkim, którzy pragną śpiewać Bogu na chwałę, 

by się odważyli i zasilili szeregi naszego parafialnego chóru AVE. 

Wanda Pietrzak 
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 29 XI - 05 XII 

Spowiedź święta dzieci:  

w piątek: 16:30 - 17:00 klasy IV, V i VI, 17:00 - 17:30 klasy VII i VIII i młodzież. 

Spowiedź święta: w czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek (3 XII) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie dla osób przygotowujących się do bierzmowania. 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  

PONIEDZIAŁEK 

29.11.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od Doroty i Piotra Juraszków z dziećmi  

  8:30 - w intencji seniorów  

18:00 - za + Kazimierza Kulczyka od żony z dziećmi  

WTOREK 

30.11.2021  

Święto  

św. Andrzeja 

  6:45 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuczki Ewy  

  8:30 - za + Danutę Konopkę  

18:00 - za + Tadeusza Staszczaka  

ŚRODA 

01.11.2021  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Zbigniewa Gwiazdę od przyjaciela z żoną  

  8:30 - za + Franciszka Kuziela od Katarzyny i Wojciecha Kuzielów z Czarnego Dunajca  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

02.12.2021  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Krystynę Ficek od koleżanek 

  8:30 - za ++ Romanę Herman, męża Józefa, Henryka Hermana i ++ z rodzin: Kołaczyk i Kuczera  

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych oraz księży  

             pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

03.12.2021 

Wspomnienie 

św. Franciszka  

Ksawerego 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezus  

  8:30 - za + męża Jana w 15 rocznicę śmierci  

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych 

SOBOTA 

04.12.2021  

Dzień powszedni  

  6:45 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

  8:30 - do św. Barbary w intencji górników i ich rodzin 

18:00 - za ++ rodziców Genowefę i Władysława Darów w 10 rocznicę śmierci od córek  

NIEDZIELA 

05.12.2021  

2 NIEDZIELA  

ADWENTU 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - za + Stanisława Kujawę w 3 rocznicę śmierci  

10:30 - za ++ rodziców Alojzję i Michała Juroszków 

12:00 - za ++ z rodzin: Misiorz, Kozok i Kamiński  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Jana Dolczewskiego na pamiątkę urodzin od matki 
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 06 XII - 12 XII 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  
 

We wtorek (7 XII) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców oraz dzieci przygotowujących się do 

Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

 

W niedzielę (12 XII) o godzinie 10:30 poświęcenie medalików dzieciom przygotowującym się do  

Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej 

PONIEDZIAŁEK 

06.12.2021 

Wspomnienie  

św. Mikołaja 

  7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od Czesława i Ryszarda Wickowskich z dziećmi 

  8:30 - za ++ rodziców Natalię i Stanisława Łuszczynów 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian  

WTOREK 

07.12.2021  

Wspomnienie  

św. Ambrożego 

  6:45 - za + Kazimierza Kulczyka od szwagierki Lucyny Dudały z rodziną  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja  

18:00 - za + Mariana Pietrzaka w 3 rocznicę śmierci 

ŚRODA 

08.12.2021  

Uroczystość 

Niepokalanego  

Poczęcia NMP 

  7:00 - za + Edwarda Górnioka 

  9:00 - za  + mamę Mariannę na pamiątkę imienin oraz ++ członków rodziny  

16:30 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolatu Działo Pomocy dla Czyśćca  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

09.12.2021  

Dzień powszedni  

  6:45 - za + Krystynę Ficek od Violetty i Wiesława Jakubców  

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Jana Suchego w 4 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

10.12.2021 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od syna Czesława z rodziną 

  8:30 - za + Jerzego Bańcerka od rodziny Macura zamiast wieńca 

18:00 - za + Włodzimierza Krasska na pamiątkę urodzin oraz + Emilię Krassek w rocznicę śmierci 

SOBOTA 

11.12.2021  

Dzień powszedni  

  6:45 - za + Tadeusza Korzenia od Marioli i Mirosława Łukasików z dziećmi  

  8:30 - za + Franciszka Kuziela od Joanny i Wojciecha Kuzielów z Czarnego Dunajca  

18:00 - za + Czesławę Argalską od Grażyny z rodziną   

NIEDZIELA 

12.12.2021  

3 NIEDZIELA  

ADWENTU 

  7:30 - dziękczynno-błagalna do Matki Bożej w intencji córek i ich rodzin  

  9:00 - za + Lecha Zawadę w 3 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i teściów 

10:30 - w intencji Zofii, Ewy i Rafała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz dary Ducha Świętego 

12:00 - za + Krzysztofę Ryszka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - w intencji rodziny Anety i Łukasz Mosórów z dziećmi Laurą, Wiktorią i Krystianem  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 



16 

 

 13 XII - 19 XII 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek, środę, piątek o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i sobotę o godzinie 6:45  

 

W piątek (17 XII) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Adoracja Najświętszego sakramentu  

dla osób przygotowujących się do bierzmowania. 

PONIEDZIAŁEK 

13.12.2021 

Wspomnienie  

św. Łucji 

  7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuka Rafała z rodziną   

  8:30 - za ++ Marię i Jana Bąków 

18:00 - za ++ rodziców Stanisława i Genowefę Wojciechowskich oraz ++ Jana i Janinę Macurów 

WTOREK 

14.12.2021  

Wspomnienie  

św. Jana od Krzyża 

  6:45 - za + Grzegorza Nogawczyka od wujka Jana z rodziną z Inwałdu 

  8:30 - za + Magdalenę Gawlas  

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

ŚRODA 

15.12.2021  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę urodzin 

  8:30 - za + Izabelę Kowalczyk w 1 rocznicę smierci  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

16.12.2021  

Dzień powszedni 

  6:45 - o łaskę nawrócenia i wyzwolenia z nałogów, o światło Ducha Świętego dla syna Michała 

  8:30 - za + Wincentego Puzyrewskiego od córki Jolanty z mężem 

18:00 - za + Krystynę Ficek od chóru „Ave”  

PIĄTEK 

17.12.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Grzegorza Nogawczyka od przyjaciółki Katarzyny z dziećmi z Wadowic   

  8:30 - w intencji syna Witolda z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia   

18:00 - za + Tadeusza Korzenia od rodziny Królikowskich 

SOBOTA 

18.12.2021  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuczki Anny z rodziną 

  8:30 - za + Stanisława Początek i ++ rodziców z obu stron  

18:00 - w intencji wnuka Wojciecha z okazji urodzin oraz jego rodziców  dziękując za otrzymane  

            łaski z prośbą Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

19.12.2021  

4 NIEDZIELA 

ADWENTU 

 7:30 - za + Julię Suchorę w 6 rocznicę śmierci  

 9:00 - w intencji Aleksandry Kamińskiej z okazji 90 rocznicy urodzin i Jolanty z okazji  63 rocznicy  

            urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  

            Matki Bożej 

10:30 - ++ rodziców Małgorzatę i Jana Humów 

12:00 - + Alfonsa Kopieczka w 23 rocznicę śmierci i + Alojzego Kopieczka w 1 rocznicę śmierci  

             oraz ++ rodziców Annę i Józefa 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - w intencji Anny i Marcina z okazji urodzin oraz całej rodziny dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 20 XII - 26 XII 

Msze Święte Roratnie:  

w poniedziałek i środę o godzinie 18:00; we wtorek, czwartek i piątek o godzinie 6:45 

PONIEDZIAŁEK 

20.12.2021 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefę Woźniak na pamiątkę urodzin 

  8:30 - za + Wincentego Puzyrewskiego od wnuka Macieja z rodziną 

18:00 - za + Marka Lasonia i ++ rodziców z obu stron 

WTOREK 

21.12.2021  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Edwarda Majcherka na pamiątkę urodzin  

  8:30 - za + Grzegorza Nogawczyka od matki chrzestnej z rodziną  

18:00 - w intencji Eugeniusza z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą   

             Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

22.12.2021  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Grzegorza Nogawczyka od kuzynki Joanny z rodziną z Anglii  

  8:30 - za żyjących i ++ z rodziny Szeniawskich i pokrewieństwo z obu stron  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

CZWARTEK 

23.12.2021  

Dzień powszedni 

  6:45 - za + Franciszka Kuziela od kolegi Ryszarda z żoną 

  8:30 - w intencji wnuków i prawnuków z rodziny Dyrda dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej   

18:00 - w intencji Dariusza z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą        

              Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

24.12.2021 

Wigilia Bożego  

Narodzenia 

  6:45 - 1) za dusze w czyśćcu cierpiące 

             2) za + Annę Kocoń i ++ z rodziny 

  8:30 - za + Andrzeja Wysłych w 21 rocznicę śmierci 

 

24:00 - PASTERKA: 

             1) w intencji wszystkich Parafian 

             2) w intencji Sióstr Boromeuszek 

             3) w intencji kapłanów pracujących w naszej parafii 

SOBOTA 

25.12.2021  

Uroczystość  

Narodzenia Pańskiego 

  7:30 - za + Irenę Garbiec  

  9:00 - dziękczynno-błagalna w intencji Pracowników i Właścicieli Wytwórni Wód Ustronianka 

10:30 - za + Henrykę Szotek i ++ rodziców z obu stron 

12:00 - w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory 

18:00 - za + syna Andrzeja Kacałę oraz ++ rodziców Antoniego i Helenę Kacałów, Antoniego  

             i Janinę Olejów i brata Czesława Oleja od Henryki i Zygmunta Kacałów  

NIEDZIELA 

26.12.2021  

Uroczystość Świętej 

Rodziny Jezusa, Maryi 

i Józefa 

  7:30 - za + męża Kazimierza w 15 rocznicę śmierci i ++ rodziców z obu stron  

  9:00 - w intencji Michaliny i Romana z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

10:30 - w intencji Barbary i Adama z okazji 50 rocznicy ślubu za otrzymane łaski z prośbą o Boże   

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

12:00 - Chrzty i Roczki  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Zofię i Ignacego Kopców oraz ++ Julię i Pawła Rembierzów 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Wędrowanie jest częścią ludzkiej natury. Nawet dzisiaj, kiedy podróżowanie po świecie jest maksymalnie uproszczone  

i zmechanizowane, lubimy wysiąść z samochodu i po prostu pójść przed siebie, w góry nad rzekę czy po prostu na miasto. 

Modne dzisiaj bieganie ma nam nie tylko zapewnić zdrowie i kondycję fizyczną, ale wyraża w jakiś sposób ludzką tęsknotę za 

przemieszczaniem się na nogach. Nawet nasze życie porównujemy czasem do wędrówki. Mówi się, że jesteśmy tu na ziemi 

pielgrzymami zmierzającymi do naszej niebieskiej ojczyzny.  

 Tegoroczne roraty adwentowe również zapraszają nas do wędrówki. Kiedyś, kiedy samochód jeszcze nie był tak 

powszechnym środkiem transportu, pójście na roraty było wielkim wydarzeniem. Trzeba było zerwać 

się wcześnie rano, kiedy jeszcze na zewnątrz panował mrok, ubrać się porządnie, bo często zima już na 

dobre się panoszyła, zabrać zapalony lampion i tak uzbrojonym przejść nieraz parę kilometrów. Dzisiaj 

wszędzie jedziemy samochodami a i tak jest czasem problem, żeby zdążyć czy w ogóle wybrać się na 

roraty czy to rano czy nawet wieczorem. A może warto w miarę możliwości postanowić sobie: „na 

Roraty idę na nogach”.  

 Jak wspomniałem roraty 2021 będą związane z wędrówką, będziemy w sposób wirtualny 

przemierzali Palestynę w poszukiwaniu miejsc, które odwiedził pan Jezus i święta rodzina. 

Zakończymy oczywiście w Betlejem, gdzie będziemy świętować Narodzenie Chrystusa, ale wcześniej 

poznamy takie miejsca jak Nazaret, gdzie Pan Jezus się wychowywał, Kanę Galilejską, gdzie dokonał pierwszego cudu. 

Przepłyniemy na drugą stronę jeziora Galilejskiego i zahaczymy o pustynie Judzką. Udamy się śladami Jezusa do jego przyjaciół 

mieszkających w Betanii, dotrzemy do Jerozolimy i oczywiście odwiedzimy świątynię Jerozolimską, a także wiele innych miejsc 

znanych z Ewangelii. Szykuje się więc prawdziwa pielgrzymka do Ziemi Świętej. Naszym przewodnikiem będzie Archanioł 

Gabriel, ten sam który został posłany do Maryi, żeby oznajmić Jej radosną nowinę o przyjściu na świat Zbawiciela. Wszystko to 

w atmosferze wędrowania, które ma nas przygotować na spotkanie z Chrystusem. Nie tylko na święta Bożego Narodzenia, ale na 

ten moment, kiedy rzeczywiście będziemy mogli się cieszyć Jego obecnością, kiedy przyjdzie powtórnie na końcu czasów.  

 Zostawmy więc samochody w garażach weźmy w ręce lampiony (nie tylko dzieci to dotyczy) i stawmy się tłumnie, aby 

wspólnie przeżyć Adwent, czas przygotowania na spotkanie z Jezusem, czas wędrowania do Niego. Może będzie to wymagało 

małej reorganizacji codziennego życia w rodzinie, ale za to będziemy mieli pewność, że zbliżające się święta Bożego 

Narodzenia będą naprawdę wyjątkowe. 

RORATY: 

w poniedziałek, środę i piątek o godzinie 18:00 

we wtorek, czwartek i sobotę o 6:45 

Ks. Proboszcz Wiesław Bajger 

 W tym roku ze względu na panującą epidemię odwiedziny kolędowe przyjmą wyjątkową formę.  

 Pierwszą możliwością będzie przyjęcie kapłana w swoim domu po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii i wyrażeniu 

chęci przyjęcia kolędy. Na kolejnej stronie podajemy plan wizyty duszpasterskiej według, którego kapłani będą nawiedzać 

domy. Związku z tym, bardzo prosimy o zgłaszanie się w zakrystii do VI Niedzieli Adwentu (tj. 19 grudnia).  

 Drugą możliwością będzie udział we Mszy Świętej „kolędowej”, Msze Święte będą odprawiane w intencji 

wszystkich Parafian. Msze Święte odbędę się 10, 11 i 13 stycznia 2022 roku o godzinie 19:00.  

 Ofiary z kolędy chcemy przeznaczyć na odnowienie „Krzyża na Cmentarzu”. Na czas przygotowania do Bożego 

Narodzenia i czas spotkania polecamy Was modlitwie:  

O Święta Rodzino z Nazaretu, przybądź i naucz wszystkie rodziny naszych czasów wielkości i czystości życia rodzinnego, 

które kształtuje się na podstawie Twojego przykładu. Przywróć im domowe ciepło, które chroni przed wieloma 

niebezpieczeństwami. Niech pielęgnują szacunek i wzajemną miłość, rzeczywiste pocieszenie. Niech przynoszą ze sobą  

do Ciebie wszelkie prośby, ponieważ jesteś ich najdoskonalszym wzorem. Amen. 
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Kolęda 2022 

27.12.2021 od 10:00 

28.12.2021 od 10:00 

29.12.2021 od 10:00 

30.12.2021 od 10:00 

02.01.2022 od 14:30 

03.01.2022 od 15:30 

04.01.2021 od 14:30 

05.01.2022 od 14:30 

08.01.2022 od 10:00 

11.01.2022 od 14:30 

Msze Święte kolędowe w intencji mieszkańców naszej Parafii odbędą się 10, 11 i 13.01 o godzinie 19:00. 

1 Os. Manhatan bloki: 1 i 5 oraz os. Manhatan blok 4 i ul. Konopnickiej 4, 8, 7, 11, 13, 15 do 25, 36 i 38  

2 Os. Manhatan bloki: 7 i 10 oraz ul. Słoneczna od 1 do 30 i ul. Mickiewicza od 1 do 17  

3 Os. Centrum bloki: 2, 3, 4, 5 oraz Os. Centrum bok 1  

1 ul. Akacjowa, Głogowa, Drozdów od góry do nowej drogi oraz ul. Bażantów od końca oraz ul. Drozdów nr 69  

2 
Os. Manhatan blok 9, ul. Gałczyńskiego nr 35, 37, 39, 41, 45, os. Konopnickiej 42, 43, 46, 32, 34, 28, 26, 24 

oraz ul. Brody od Gojów do nowej drogi oraz ul. Pasieczna, Widokowa, Wantuły 102 i 53  

3 Os. Cieszyńskie bloki: 1, 3, 4 oraz ul. Kościelna 4, Daszyńskiego od poczty do ul. Krzywej i ul. Krzywa  

1 Os. Cieszyńskie nr 2 i ul. Cieszyńska V, VI, VII  

2 
Rynek, 9 Listopada, 3 Maja 16, Partyzantów 4, 6 i 8, Spacerowa  

oraz ul. Asnyka, Skłodowskiej, Reja i Kochanowskiego  

3 ul. Wantuły od nr 1 oraz ul. Piękna i Wantuły  

1 
„Cisownica” ul. Ustrońska 220, ul. Cieszyńska do świateł i ul. Katowicka oraz ul. Cieszyńska od świateł do 

ronda (nr 35 do 1, w tym 15a, b, c i os. Centrum bloki: 6, 7 i 8)  

2 ul. Tartaczna od końca oraz ul. Spółdzielcza i Daszyńskiego (nr 59, 58, 56, 55, 54, 52)  

3 ul. Jelenica od góry do ul. Skowronków i ul. Skowronków oraz ul. Jelenica od ul. Skowronków w dół  

1 
Od restauracji „Pod Groniami”, ul. Gałczyńskiego lewą stroną do ul. Pod Skarpą, powrót prawą stroną  

ul. Staffa, Zeta-Park, ul Tuwima i Kasprowicza 

2 ul. Ogrodowa, Polna, Strażacka oraz ul. Grażyńskiego, Sportowa, Sikorskiego, Bema 

1 
ul. Kościelna nr 3, 11, 10 i 23, Dworcowa nr 4, 3, 2, 1 oraz ul. Daszyńskiego od Dębu do ul. Stawowej,  

ul. Stawowa i Wiosenna  

2 Os. Manhatan bloki: 2 i 8  

1 Os. Manhatan bloki: 3 i 6  

2 Od stacji benzynowej ul. 3 Maja obie strony w kierunku Centrum do mostu oraz ul. Olchowa  

3 ul. Jelenica od góry do ul. Skowronków i ul. Skowronków oraz ul. Jelenica od ul. Skowronków w dół  

1 ul. Dębowa, Cisowa, Kalinowa, Kasztanowa, Wiązowa, Limbowa  oraz Lipowa od góry i Jesionowa 

2 ul. Traugutta, Wybickiego, Dąbrowskiego oraz ul. Daszyńskiego od rynku do ronda  

1 ul. Błaszczyka i Lipowczana oraz ul. Cholewy i Stalmacha 

2 
ul. Wierzbowa, Słowików, Drozdów od 1 do 6, Lipowa od 1 do 9 oraz ul. Kluczyków, Myśliwska, Jelenica, 

Partyzantów (nr od 31 do 1 bez 4, 6 i 8)  

3 ul. Pana Tadeusza i Grażyny oraz ul. 3 Maja 35, 37, Srebrna, Złota, Miedziana, Parkowa, Hutnicza  

1 ul. T. Brody od nowej drogi do nr 1 oraz ul. 3 Maja od Rynku 5 do 13 oraz nr parzyste od 20 do 38  
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 Magdalena Kłoda 

W czwartym rozdziale ewangelii Marka znajdujemy 

przypowieści, spośród których pierwszą jest przypowieść  

o siewcy. Nie bez przyczyny - mówi o różnych postawach 

wobec Dobrej Nowiny, wobec Słowa, które Jezus kieruje do 

swoich słuchaczy. 

Jej treść jest nam już zapewne dobrze znana - siewca 

sieje ziarno, które pada na drogę, skałę, wśród chwast lub na 

ziemię żyzną. Plon, jaki daje to ostatnie jest trzydziesto-, 

sześćdziesięcio- oraz stokrotny. W Dolinie Jordanu ziemie były 

bardzo żyzne, plon potrafił wynosić od dziesięcio do 

stokrotności zasianego ziarna, więc zarówno sytuacja, jak  

i liczby przywołane przez Jezusa, są całkiem naturalne dla 

ówczesnych mieszkańców tamtych okolic. Zapytany  

o wyjaśnienie przypowieści, tłumaczy: „Wam dana jest 

tajemnica królestwa Bożego, dla tych zaś, którzy są poza wami, 

wszystko dzieje się w przypowieściach, aby patrzyli uważnie,  

a nie widzieli, słuchali uważnie, a nie rozumieli, żeby się nie 

nawrócili i nie była im odpuszczona wina” (Mk 4,12). Różną 

mamy kondycję duszy, gdy słyszymy ten fragment Ewangelii, 

może za każdym razem nieco inną. Oprócz próby określenia,  

w jakiej kondycji jesteśmy dzisiaj, do jakiej gleby jesteśmy 

podobni, warto pójść krok dalej i zastanowić się, co sprawia, że 

Ewangelia wydaje (lub nie) owoc w naszym życiu. Co sprawia, 

że jesteśmy na nią otwarci lub zamknięci? Co doprowadziło 

mnie do stanu, w jakim jestem dzisiaj? Jak mogę stać się 

“glebą żyzną”? 

Po kilku przypowieściach Marek wraca do opisu cudów. 

I tak znajdujemy m.in. uzdrowienie opętanego z Gerazy. Jego 

historia jest dramatyczna: „Mieszkał on stale w grobowcach  

i nikt już nawet łańcuchem nie mógł go związać. Często bowiem 

nakładano mu pęta i łańcuchy; ale łańcuchy kruszył, a pęta 

rozrywał, i nikt nie zdołał go poskromić. Wciąż dniem i nocą  

w grobowcach i po górach krzyczał i tłukł się kamieniami.”  

(Mk 5,3-5). Z rozmowy złego ducha z Jezusem dowiadujemy, 

się, że na imię na Legion, że jest ich wielu. Po wypędzeniu złych 

duchów w stado świń, uwolniony opętany prosił Jezusa, “żeby 

mógł przy nim zostać”, jednak ten kazał mu wrócić “do domu, 

do swoich” i opowiedzieć, co Bóg mu uczynił. To polecenie 

wskazuje na wartość osobistego świadectwa tam, gdzie 

jesteśmy. Zdając sobie sprawę z tego, co zawdzięczamy Bogu  

i mówiąc o tym, możemy w prosty i autentyczny sposób dawać 

osobom z naszego bezpośredniego otoczenia okazję do 

spotkania z Nim.  

Zaraz po tych wydarzeniach mają miejsce kolejne 

przejmujące sceny: dwunastoletnia córka przełożonego 

synagogi, Jaira, jest umierająca, a w drodze do jego domu 

kobieta od dwunastu lat cierpiąca na krwotok dotyka się Jezusa  

i zostaje uzdrowiona. 

Przyjrzyjmy się najpierw sytuacji chorej kobiety. 

Według tradycji żydowskiej upływ krwi wiązał się  

z nieczystością rytualną - podczas miesiączki kobieta 

pozostawała nieczysta przez 7 dni, jeżeli krwawienie się 

przedłużało lub występowało poza menstruacją (jak mamy do 

czynienia w tym przypadku) - również pozostawała nieczysta. 

Jeżeli została uzdrowiona z niefizjologicznych krwawień, 

jeszcze przed 7 dni od ich ustania pozostawała nieczysta. Przez 

cały czas nieczystości nikomu nie wolno było jej dotykać, ani 

nawet jej łóżka czy przedmiotów, na których siedziała (Kpł 15, 

19-30). Tak więc kobieta z ewangelii od 12 lat nie mogła nikogo 

dotknąć ani być dotknięta. Prawdopodobnie była więc rozwódką 

lub nigdy nie wyszła za mąż - żyła na marginesie ówczesnego 

społeczeństwa. 

Natomiast dziewczynka była u progu dorosłego życia 

- w tamtej kulturze niedługo po ukończeniu dwunastu lat 

dziewczęta wychodziły za mąż. Śmierć w tym wieku była 

postrzegana jako wydarzenie szczególnie tragiczne. Również  

i tutaj sprawa zahacza o kwestię czystości rytualnej - dotknięcie 

zwłok czyniło człowieka nieczystym. 

W obu spotkaniach przekroczona jest granica, jaką 

stawiała tradycja - kobieta dotyka płaszcza Jezusa, później Jezus 

dotyka dziewczynki, którą inni uznali już na nieżyjącą. Jezus 

pochwala śmiałą wiarę kobiety, a o dziewczynce mówi, że tylko 

śpi. Jezus gotów jest przekraczać granice, gdy chodzi o życie 

człowieka. Może czasem znajdujemy się w sytuacji, która po 

ludzku jest trudna, nie wpisuje się w schematy, z której nie 

widzimy wyjścia, gdzie coś wydaje się już być martwe. 

“Dziecko nie umarło, tylko śpi” (Mk 5,39b), mówi Jezus. 

Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś w tym miesiącu 

spróbował sobie odpowiedzieć na pytania: 

Czy mam w sobie dzisiaj otwartość na Dobrą Nowinę? 

Jak doszedłem do momentu, w którym jestem teraz? Co sprawia, 

że tą otwartość mam lub jej nie mam? Czy dostrzegam działanie 

Boga w moim życiu? Co Jemu zawdzięczam? W jakiej sprawie 

potrzebuję nadziei? Czy zdecyduję się, aby zaufać w tym 

Bogu? Aby “nie bać się, wierzyć tylko”? 
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